Администрация Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республика Мордовия

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от « 26 » марта 2019 года                                                                                       №4

О мерах усилении пожарной безопасности на территории
Сивиньского сельского поселения на
весеннее-летний период 2019 года
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с п.7, п.21 ч 1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременного предупреждения пожаров и повышения готовности к действиям в условиях повышенной пожарной опасности в лесах, на предприятиях, в организациях, а также в жилом секторе населения:

1.Рекомендовать «Краснослободское Территориальное лесничество» арендаторам
 ( Кутузов С.В. и Ромашкин А.И.), которые арендуют лесные массивы, граничащие с населенными пунктами с. Сивинь и дер. Среднее Поле сделать противопожарной разрыв и минерализованную полосу шириной не менее 3-х метров на всей протяженности участков границы населенных пунктов с лесным участком.
2. Рекомендовать арендаторам лесных массивов в жаркую погоду на лесных дорогах организовать дежурство с установкой шлагбаума.
3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям Антяскин Н.Д., Пряхину А.В., на территории своих организации иметь передвижные цистерны с водой для использования их при тушении пожаров.
4. Запретить повсеместно сжигание сухой травы, отходов, мусора на территории предприятий, вблизи строений и лесных массивов, жилого сектора и сельхозугодий.
5. У каждого жилого строения необходимо установить емкость с водой объемом не менее 200л. и комплектовать ведрами.
6. До 6 июня депутатам сельского поселения в своих округах провести подворный обход с целью проверки наличия в подворьях первичных средств пожаротушения и инструктажа по соблюдению правил пожарной безопасности.
7. Все лица, виновные в нарушении соблюдения противопожарной безопасности подлежат к привлечению к административной ответственности в установленном законом порядке.
8. До 6 июня провести сход граждан, проработать вопросы организации дежурства добровольной пожарной дружины, населения в пожароопасный период, а так же организации пожаротушения в населенных пунктах до прибытия сил и средств районной пожарной части.
9. Профилактической группе (Антяскин Н.Д., Азрапкин В.И, Тимошина О.И.) при проведении подворного обхода жилого сектора проводить беседы – инструктажи на противопожарную тематику под роспись в журнале.
[bookmark: _GoBack3]10. Установить до 12.05.19г. на территории сельского поселения средства оповещения населения о пожаре (ревуны, рынды, колокола и т.п.). Разъяснить гражданам, осуществляющим дежурство на территории Сивиньского сельского поселения, о действиях в случае обнаружения возгорания или пожара.
11 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
12. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Сивинь»

Врио главы администрации
Сивиньского сельского поселения                                 Г.Т. Кашинский